Engenharia de Polimeros, Expertise em Aplicacoes

Como parte da nossa linha premium, este produto é
capaz de atender aplicacoes exigentes, proporcionando
um desempenho elevado nas principais areas.
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VIDA UTIL RESISTENCI_A A DIGIRIBILIDADE ESTABILIDADE
DO PNEU PERFURACOES

PNEUMATICO RADIAL
- APLICACOES DE INTENSIDADE MAXIMA

Principais beneficios

Design dos Blocos da Banda de Rodagem
A ampla area de contato reduz o estresse e
maximiza a vida util do pneu.

Tecnologia radial
Para alta velocidade e aplicacdes de longa distancia.

Protecao da parede lateral

Parede lateral reforcada para evitar danos
provocados por impactos.

Eficiéncia energética

Baixa resisténcia ao rolamento otimizando

a eficiéncia energética.

Tecnologia resistente a desgastes

Vida util maxima, tempo reduzido de inatividade,
maior valor agregado.

Absorcao de impactos
O pneu absorve impactos de obstaculos.

Protecao do Aro
Protecdo do aro contra danos acidentais e corddes
de aco no talao antideslizantes.

Estabilidade Precisa
Maior velocidade no posicionamento de carga
€ manobras.

Protecao contra explosao

Anti-estatico para reduzir o risco de faises em
atmosferas potencialmente explosivas.
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PNEUMATICO RADIAL - APLICACOES DE INTENSIDADE MAXIMA

Dimensao

5.00R8

6.50R10

7.00R12

28x9R15

7.00R15

250R15

300R15

8.25R15

10.00R20

12.00R20

12.00R24

14.00R24

Medida
Alternativa

225/75R15
(8.15R15)

29x8R15

250/70R15

315/70R15

290/95R20

330/95R20

330/95R24

385/95R24

3.00D-8

4.00E-9

5.00F-10

5.008-12

7.0-15

5.5-15

7.0-15

8.0-15

6.5-15

7.5-20

8.56-20

8.5-24

10.0-24

Dimensoes do Produto Espaca-

4

540

585

670

706

736

736

835

838

1,062

1,136

1,232

1,416

[mm] mento | Pressao de
Duplo Inflagao
Minimo [bar]

Diametro ura da |Profundidade| [mm]
& da Banda
Ll Secdo  |de Rodagem
68 137

25 158 10.00

162 25 192 10.00
180 27 212 10.00
190 28 230 10.00
230 25 248 10.00
195 28 236 10.00
252 27 282 10.00
312 36 345 10.00
232 32 281 10.00
294 35; 334 10.00
320 41 378 10.00
322 39 378 10.00
390 64 450 10.00

* Consulte o seu representante Trelleborg local para solicitacdo de aros e componentes especiais
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TRELLEBORG

Trelleborg do Brasil Ltda.
Rua Prefeito Jodo Villalobo Quero, 1960, Barueri / SP
Tel.: +55 11 2802 9258
www.trelleborg.com/wheels/br

facebook.com/Trelleborgmaterialhandling
youtube.com/Trelleborgmaterialhandling
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MODELOS DE BANDA
DE RODAGEM

Simbolo
de
Velocidade

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

C

Capaci
de Carga [kg]

Empilhadeiras
contrabalancadas
de até 25 km/h

arga da
Roda

1,415

1,885

2,340

2 @il

4,225

3,540

4,745

6,695

4,745

6,890

9,230

9,750

14,950

LAy
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Baixe o App Gratuitamente

Volante
1,090
1,450
1,800
2,240
3,250
2,725
3,650
5,150
3,650
5,300
7,100
7,500

11,500

Tire iBrochure

06.21



